
1. Algemene principes 
Vrijwilligers en bestuursleden van de stichting Eindhoven Pride kunnen in aanmerking komen 
voor een vergoeding van gemaakte onkosten tijdens hun werkzaamheden voor de stichting. Dit 
onkostenbeleid is opgesteld om een duidelijke en transparante richtlijn te bieden voor het 
declareren van werkelijke kosten en het voorkomen van onduidelijkheden. Bestuursleden 
maken geen gebruik van vacatiegelden, daarom geldt dit beleid ook met betrekking tot 
bestuurstaken met uitzondering van artikel 6. 
 
2. Te declareren onkosten 
De volgende soorten onkosten kunnen gedeclareerd worden: 
 

●​ Reiskosten: openbaar vervoer, gebruik van privé-auto of fiets. 
●​ Maaltijdkosten: lunch en/of avondeten bij lange werkdagen. 
●​ Hotelovernachtingen: onder voorwaarden vooraf goedgekeurd door een 

bestuursmeerderheid. 
●​ Taxikosten: onder voorwaarden vooraf goedgekeurd door een bestuursmeerderheid. 
●​ Parkeerkosten: vooraf goedgekeurd door het bestuur. 
●​ Vrijwilligersvergoeding: onder voorwaarden vooraf goedgekeurd door een 

bestuursmeerderheid. 
 

3. Procedure voor goedkeuring en declaratie 
●​ Voorafgaande goedkeuring: Alle kosten moeten vooraf worden goedgekeurd door 

minstens 2 bestuursleden. Zonder deze goedkeuring kan de stichting geen garantie 
geven dat de kosten worden vergoed. 

●​ Declaratie: Declaraties moeten digitaal worden ingediend via het e-mailadres 
penningmeester@eindhovenpride.nl, samen met bijbehorende bonnetjes of 
bewijsstukken. Declaraties op papier worden niet geaccepteerd. 

●​ Deadline: Declaraties moeten binnen 30 dagen na het maken van de kosten worden 
ingediend. 
 

4. Reiskostenvergoeding 
●​ Openbaar vervoer: Kosten voor reizen met het openbaar vervoer worden volledig 

vergoed, op basis van ingediende OV-bewijzen of een uitdraai van transacties op de 
OV-chipkaart. De vergoeding voor een eenmalige vrijwilliger die meehelpt op de dag van 
de Pride Parade is maximaal € 12,00 voor een retour. Voor een langdurige vrijwilliger of 
bestuurslid worden de volledige reiskosten vergoed. 

●​ Privé-auto: Reizen per privé-auto worden vergoed tegen een tarief van € 0,23 per 
kilometer, met een minimum van 6 kilometer enkele reis. Met een bestuursmeerderheid 
kan op individuele basis besloten worden om een reis met auto te vergoeden die korter 
was dan 6 kilometer enkele reis. Dit is om het gebruik van de fiets te bevorderen in het 
kader van emissiereductie en vitaliteit. De vergoeding voor een eenmalige vrijwilliger die 
meehelpt op de dag van de Pride Parade is maximaal 50 kilometer enkele reis. Voor een 
langdurige vrijwilliger of bestuurslid worden de volledige kilometers vergoed. 

●​ Fiets: Reiskosten per fiets worden vergoed tegen een tarief van € 0,10 per kilometer. 
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●​ Hotelovernachtingen: Alleen mogelijk na goedkeuring via een stemming binnen het 
bestuur, waarbij een meerderheid voor de overnachting moet stemmen. 

●​ Taxikosten: Alleen mogelijk na goedkeuring via een stemming binnen het bestuur, 
waarbij een meerderheid voor de taxikosten moet stemmen. 

●​ Parkeerkosten: Worden alleen vergoed als de noodzaak vooraf door het bestuur is 
goedgekeurd. 
 

5. Maaltijdvergoeding 
Vrijwilligers en bestuursleden kunnen aanspraak maken op een maaltijdvergoeding als ze 
tijdens hun werkdag een bepaalde tijd werken: 
 

●​ Voor lunchvergoeding: De werkdag moet minimaal 6 uur duren en starten voor 11:00 
uur en eindigen na 13:00 uur. 

●​ Voor avondeten: De werkdag moet minimaal 8 uur duren en starten voor 16:00 uur en 
eindigen na 19:30 uur. 
 

De maximale vergoeding voor maaltijden is als volgt: 
●​ Lunch: Maximaal € 15 per persoon. 
●​ Avondeten: Maximaal € 25 per persoon. 

 
Bonnetjes dienen bij de declaratie te worden gevoegd, en de kosten moeten binnen deze 
limieten vallen om voor vergoeding in aanmerking te komen. Indien de kosten van een maaltijd 
boven deze limieten uitkomen, wordt de volledige maaltijd niet vergoed. Indien Stichting 
Eindhoven Pride op andere wijze de vrijwilliger van een maaltijd voorziet, kan een extern 
gekochte maaltijd niet gedeclareerd worden. 
 
6. Vrijwilligersvergoeding 
Vrijwilligers die in de week van de Pride Parade en de week erna in totaal minimaal 40 uur 
werken, hebben recht op een belastingvrije vrijwilligersvergoeding volgens de maximale 
belastingvrije vrijwilligersregeling. Voor 2024 is dit maximaal: 
 

■​ Je bent 21 jaar of ouder. En wij hebben met je schriftelijk afgesproken dat je voor je inzet 
per uur een vergoeding ontvangt.​
In 2024 krijg je een vergoeding van maximaal € 5,50 per uur, tot een maximum van € 
210 per maand en tot een maximum van € 2.100 per jaar. Zowel de vergoeding per uur, 
per maand als per jaar mag niet hoger zijn dan de genoemde bedragen. 

■​ Je bent jonger dan 21 jaar. En wij hebben met je schriftelijk afgesproken dat je voor je 
inzet per uur een vergoeding ontvangt.​
In 2024 krijg je een vergoeding van maximaal € 3,25 per uur, tot een maximum van € 
210 per maand en tot een maximum van € 2.100 per jaar. Zowel de vergoeding per uur, 
per maand als per jaar mag niet hoger zijn dan de genoemde bedragen. 

De genoemde bedragen zijn gebaseerd op de fiscale regels voor 2024. Voor elk fiscaal jaar 
worden de maximale toegestane bedragen van dat jaar gehanteerd.  
 



7. Bijzondere regels en subsidies 
In geval van specifieke regels vanuit subsidies of externe financiering die invloed hebben op de 
onkostenvergoedingen, zal de stichting deze regels volgen. Indien subsidieregels de declaratie 
niet toestaan, kan de declaratie worden afgekeurd door het bestuur. Om onduidelijkheden te 
voorkomen, dienen kosten altijd vooraf door twee bestuursleden goedgekeurd te worden. 
 
 
8. Voorschotten en inkopen namens de stichting 
Inkopen namens de stichting, maar die door een vrijwilliger of bestuurslid zijn voorgeschoten, 
komen alleen voor vergoeding in aanmerking als deze vooraf via 
penningmeester@eindhovenpride.nl door ten minste twee bestuursleden zijn goedgekeurd. 
Zonder deze goedkeuring kan de stichting geen garantie geven dat de kosten worden vergoed. 
 
9. Fiscale gevolgen van een onkostenvergoeding en/of vrijwilligersvergoeding 

Vergoeding voor onkosten 
Krijg je een vergoeding voor gemaakte onkosten? Dan hoef je daarover geen belasting te 
betalen als de vergoeding die je krijgt even hoog is als de gemaakte kosten. 

Vergoeding voor uw inzet én voor uw onkosten 

Krijg je naast de vergoeding voor je inzet ook een vergoeding voor de gemaakte onkosten? Dan 
telt de Belastingdienst de onkostenvergoeding op bij de ontvangen vergoeding voor het 
vrijwilligerswerk. Is dit samen opgeteld meer dan € 210 per maand of € 2.100 per jaar?  
Dan moet je de vergoeding zelf opgeven bij de aangifte inkomstenbelasting 

 
Als je een bijstandsuitkering ontvangt en vrijwilligerswerk doet 
 
Krijg je een bijstandsuitkering en daarnaast een vergoeding voor vrijwilligerswerk? Dan 
verandert de hoogte van uw uitkering niet als de vrijwilligersvergoeding in 2024 niet hoger is 
dan € 210 per maand en € 2.100 per jaar. 

Bent u jonger dan 27 jaar? 

Dan kan een vergoeding voor vrijwilligerswerk wél gevolgen hebben voor de hoogte van uw 
uitkering. Dit hangt af van het soort vergoeding. Gaat het om een algemene kostenvergoeding, 
dan wordt u gekort op uw uitkering. Bij een vergoeding voor daadwerkelijk gemaakte onkosten 
gebeurt dat niet. 
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Wanneer wordt de vrijwilligersvergoeding belast als loon? 

Het kan zijn dat je als vrijwilliger meer ontvangt dan bovengenoemde vergoedingen. En dat het 
bedrag ook hoger is dan de door jou gemaakte kosten. De hele vergoeding is dan belast voor 
de inkomstenbelasting. Je geeft zelf deze inkomsten op in je aangifte inkomstenbelasting. 
Werk je bij verschillende organisaties als vrijwilliger? En krijg je per organisatie niet meer dan de 
maximale vergoeding, maar alles bij elkaar opgeteld wel? Dan moet je de vergoedingen 
opgeven in je aangifte inkomstenbelasting. De vergoeding is belast met inkomstenbelasting 
tenzij deze je kosten dekt. 
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